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BEZÁNYI-THURÓCZY FLÓRA

HA AJÁNDÉKOT KERESEL, A MODERN TÁRSASJÁTÉKOKKAL NEM 
LEHET MELLÉNYÚLNI!

7+1 TÁRSASJÁTÉK, AMI SZUPER AJÁNDÉK LEHET 

KOLLÉGÁDNAK KARÁCSONYRA!

Szeretnél játékos élményt adni az ünnepi időszakra, de annyira nem ismered a kollégádat, akinek a munkahelyi Mikulása 
leszel ebben az évben? Nagyon sokszor adódik olyan az életben, hogy szeretnénk adni egy ajándékot karácsonyra, de az 
ajándékozott nem egy közeli családtag, hanem például egy kolléga, akit igyekszünk a legkülönlegesebb ajándékkal meg-
lepni abban az évben. De mégis mi lenne a legjobb, legemlékezetesebb ajándék annak, akit talán kevésbé ismersz? Úgy 
gondolom, hogy élményt adni mindig és mindenkinek szívmelengető érzés tud lenni, ezért idén legyél merész!  Ebben 
a cikkben elhoztam hét (+1) játékot, ami – véleményem szerint – tökéletes választás lehet meglepetésnek, hiszen köny-
nyen tanulhatóak, látványosak és egyszerre ültetik le az asztalhoz a kezdő társasjátékost, a tapasztalt gémert, a fi atalabb 
korosztályokat, a szkeptikusokat, a nagyon lelkes játékosokat és a nagyszülőket is. Ezek a játékok általában kisebb költség-
vetésűek, viszont valószínűleg tetszeni fog annak a kollégának is, akit kevésbé ismersz. Tartsatok velem és szórjátok meg 
játékélménnyel az ünnepi időszakot!

Bohnanza jubileumi kiadás: 10 éves kortól, 3-7 játékos
Boldog születésnapot, kedves Bohnanza társasjáték! Nemrég 25 
éves lett ez a  klasszikus babültetgetős és kereskedős társasjáték, 
amelynek jubileumi kiadása kalapot emel ennek a csodálatos kár-
tyajátéknak. Az alapjáték számos extrával lett megtarkítva, ám 
nem kell tartaniuk a  játéktól azoknak sem, akik nem ismerik az 
eredeti játékváltozatot, hiszen a játék szabályai egyáltalán nem bo-
nyolultak. A játék során a játékosok babokat ültetnek és termesz-
tenek a saját kis földjükön és reménykednek abban, hogy minél 
több pénzt tudnak a kereskedésükkel bezsebelni. Sokféle bab ta-
lálható a játékban – különleges gyűjtögetési feltétellel–, ami a játék 
újrajátszhatóságát és színes játékmenetét segíti elő. A játék fűsze-
rét az adja, amikor egymással kezdenek el a játékosok alkudozni és 
egyezkedni, ezáltal egy kis baráti csipkelődés és vállalkozókedv is 
a felszínre kerül. De csakis a játékmenet közben! A játék egyszerű 
és nagyszerű, változó stratégiával lehet üzletet kötni minden játékalkalommal! Nevezhetném akár partijátéknak is, hiszen 
a hangulat laza és könnyed, illetve a babfajták –brandybab, lóbab, tarkabab, disznóbab...– grafi kája is rendkívül vicces 
játékpartikat eredményez. Tökéletesen alkalmas arra, hogy ajándékként ott álljon becsomagolva a céges karácsonyfa alatt, 
sőt: ha én kapnám ajándékba, biztosan ki is nyitnám rögtön, hogy feldobjam vele a bulit!

Kartográfusok: 10 éves kortól, 1-100 játékos
Ki ne szeretne a birodalom legelismertebb kartográfusa lenni, akit még a királynő is 
rangra emel, ha sikeresen tárja fel a távoli vidékek titkait? 2020 óta bárki híres karto-
gráfussá válhat, hiszen a Kartográfusok társasjáték ekkor robbant be a modern tár-
sasjátékok közé, és azóta is hatalmas közönségsikernek örvend! A Kartográfusok egy 
kompakt, könnyed, relaxáló, ám mégis mélységekkel rendelkező roll & write1 típusú 
társasjáték. A játék során a játékosok egyszerre rajzolgatnak a saját térképükre, amely 
rendkívül meditatív hangulatot tud teremteni. Egyik játékosnak sincs saját köre, így 
bármekkora társasággal játszható, a fél órás kaland akár száz főt is meg tud egyszerre 
mozgatni. A Kartográfusok dobozában található egy térképtömb, melynek grafi kája 
megeleveníti a középkor kies és jellegzetes hangulatát, ötvözve a Gyűrűk urát idéző 
különleges, fantasy világgal. A  játék négy évszakot ölel fel, de pörgős játékmenete 
közben azon kapja magát minden játékos, hogy gyorsan el is telik az a röpke egy év. 

_______________________________________
1 roll & write típusú társasjáték: a játék során a játékos újabb kártyákat fordítanak fel és azoknak megfelelően rajzolnak szimbólumokat a 
saját térképükre.
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Szuper választás olyan kollégának, aki szeret rajzolni, meditatívan kikapcsolódni, elmélyülni alkotás közben. Mindemel-
lett pedig néhány térkép lelaminálása után akár az egész tanári kar egyszerre szórakozhat a karácsonyi bulin, miután az 
összes bejgli elfogyott!

Spicy: 10 éves kortól, 2-6 játékos
Te vagy a blöff ölés királya és ráadásul még a keleti fűszerek is a  szíved közepén 
csücsülnek? A Spicy társasjátékban a szemed sem rebbenhet, miközben wasabival, 
chilivel és borssal megfűszerezett kártyáktól kell megszabadulnod. A játék során 
a kézben tartott kártyák közül kell a játékosnak egyet kijátszania úgy, hogy meg-
nevezi a kártyán szereplő fűszert – wasabi, chilli vagy bors – és annak számát, te-
hát csípősségi erejét. Ezt a játékosok sorra megteszik úgy, hogy a számnak mindig 
nagyobbnak kell lennie az előtte lévő kártyaszámnál. Fontos megfi gyelni a többi 
játékos viselkedését, hiszen ha úgy tűnik, hogy valaki nem mond igazat, akkor jö-
het a gyanúsítás. Vajon miről nem mondott igazat? A számról vagy a  fűszerről? 
A Spicy egy igazi, vicces, tenyérizzadást előidéző kamuzós játék, melynek csodála-
tosan szép, keleti hangulatot idéző grafi kája van. Nekem az egyik személyes ked-
vencem ez a  gyors, gyerekkoromat idéző kártyajáték, amely minden korosztályt 
egyszerre ültet le az asztal köré. Éppen ezért egy tökéletes jolly joker darabnak 
tartom a karácsonyi ajándékozáskor, amellyel sok-sok játékpartit lehet ajándékozni 
bármelyik kollégának, aki szereti a  nyomozgatós, blöff ölős, kiszámíthatatlan, de 
egyben vicces és komikus helyzeteket.

Th e mind – Érezz rá!: 8 éves kortól, 2-4 játékos
A  kollégádnak mindig jó megérzései vannak? Számos alkalommal volt négyese 
a lottón? Már az aznapi szélirányból tudja, hogy milyen idő lesz másnap? Akkor 
tudok neki egy zseniális és különleges ajándékot! A Th e mind – Érezz rá! az egyik 
legkompaktabb és legletisztultabb kooperatív kártyajáték. A  játék doboza száz 
kártyát tartalmaz, melyek 1-től 100-ig vannak számozva. A játék során a játékosok 
a kézhez kapott kártyákat – a forduló számával megegyező mennyiségű kártya kerül 
mindig kézbe – növekvő számsorrendben kell az asztal közepére tenniük. A csavar 
a játékban, hogy a játékosok nem beszélhetnek egymással, a belső megérzéseikre 
kell hallgatni. Amikor azt érzi a játékos, hogy eljött az idő, hogy a soron következő 
kártyáját letegye, akkor kockáztat. A játékban vannak extra kártyák – dobócsillag, 
„életnyuszi“ –, melyek segítik a  játékosokat a közös cél elérésében. A The mind 
társasjáték talán az egyik legmegosztóbb játék a piacon, ám aki szeret a  másik 
játékosokra hangolódni, próbára tenné a megérzéseit és ki szeretne próbálni egy 
extrémebb, nonverbális kommunikációra épülő, nem mindennapi társasjátékot, 
annak mindenképp érdemes kipróbálnia. Személyesen én is ajándékoztam már 
több kollégának, és nekik az egyik kedvenc játékuk azóta is, így van több pozitív 
tapasztalatom a környezetemből. Ajánlom ajándékként, illetve kis játékdoboza és 
pár mondatos szabálya miatt tökéletes lehet akár céges, akár otthoni partikra is!

Jó tudni: 8 éves kortól, 4-8 játékos
Szerettek a tanáriban jókat beszélgetni? Vagy éppenséggel nem szoktatok, de sze-
retnél beszélgetésindítónak egy kis segítséget? A Jó tudni egy könnyed, izgalmas, 
elgondolkodtató, együttműködésen alapuló, kommunikációs partijáték, ami akár 
nyolc főt is közelebb tud hozni egymáshoz. A játék során a játékosok a feltett kér-
désre titokban válaszolnak egy-egy számmal, amit felírnak a saját színű műanyag 
táblájukra. Miután minden játékos elkészült, elhelyezik a saját táblájukat egy kö-
zépső sorba. Igyekeznek egymás – csupán sejtett – válaszaihoz képest pozícionál-
ni a saját válaszukat rejtő táblát. Nyolc forduló után meg lehet nézni, hogy hány 
pontot gyűjtöttek közösen a játékosok, ám a pontozást akár lazára is lehet venni. 
A lényeg: kerüljetek egymáshoz közelebb! Tökéletes választás azoknak a barátok-
nak, kollégáknak, családtagnak, akik még csak most ismerkednek a modern tár-
sasjátékozás világával, hiszen egyszerű, különleges alkatrésszel rendelkező, vicces 
helyzeteket teremtő társasjáték, ami a különböző generációkat is le tudja ültetni 
a közös játékasztalhoz. Annak a kollégának, aki szemrebbenés nélkül elnyerné a 
„Partijátékok szerelmese“ díjat, biztosan egy remek napja lesz, amikor kibontja a Jó 
tudni társasjátékot a közös ajándékozás alkalmával!
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Patchwork: Téli kiadás: 8 éves kortól, 2 játékos
Köztudott, hogy gombolyag, takaró, varrótű vagy esetleg kötőtű volt a kollé-
gád jele az oviban? A kötés, varrás azóta is az egyik olyan hobbija, ami a leg-
jobban kikapcsolja? A Patchwork a meditatívabb társasjátékok sorát erősíti, 
melyben két játékos versenyez a lehető legszínesebb és legszebb takaró meg-
varrásáért. Nekünk az egyik legelső társasjátékunk volt évekkel ezelőtt, és mai 
napig nagyon szívesen játszunk vele, hiszen az egyik legszebb, legkönnyebb 
kétfős társasjátéknak tartjuk. Igen, ezt a  játékot csak ketten lehet játszani, 
és mennyire jó! A játék során a játékosoknak a saját 9*9-es játéktáblájukon 
kell az összes foltot – lehetőség szerint – letakarni a színes, egyedi grafikájú 
takaródarabokkal. A Patchwork egy nyílt – minden információ megtalálható 
az asztalon – és rendkívül okos, gyors játékmenetű, szervezgetős móka, ahol 
az időre, a térre és a gombokra is figyelni kell. Jó érzés megalkotni valamit 
magunk előtt, a  Patchwork: Téli kiadás pedig szívmelengető grafi kával ér-
kezhet meg a játékasztalra, megidézve egy begubózódós, tűzropogós, színes 
pokrócba bugyolált, forró kakaót szürcsölgető, kellemes estét. Tökéletes aján-
déknak tartom bárkinek, aki a téli időszakban szeretne kettesben játszani!

Nagy szerencse szelence: 8 éves kortól, 1-6 játékos
Emlékszel a bingós jelenetekre az amerikai fi lmek képkockáiból? Mindig is 
vágytál arra, hogy ott ülj és hangosan bingót kiálts? Sőt, az egyik kollégád is 
folyton ezeknek a fi lmeknek a retro hangulatáról áradozik? Akkor van egy 
jó hírem! A Nagy szerencse szelence társasjáték a  legtökéletesebb választás 
számára, hiszen a bingó típusú társasjátékok izgalmas világát bővíti. A játék 
elején minden játékos kap egy mázlihozó pontozókártyát, ahol a különbö-
ző fordulók során elért eredményét tudja magának jelölni. A Nagy szerencse 
szelence társasjáték során – négy körön keresztül – a  játékosok igyekeznek 
minél több pontot szerezni. Ezt leginkább úgy érheti el egy játékos, hogy az 
előtte levő 3*3-as felosztású szelencekártyákon áthúzza mind a kilenc számot, 
amivel már kiálthatja is a hőn áhított bingót! Minden sikeres bingó után ju-
talmat kap a játékos – egy újabb számot, villámot, holdat, csillagot –, melyek 
további bónuszokhoz juttatják, ezáltal segítve őt elérni a legmagasabb pont-
számot a játék végén. A színes kártyák segítik a gyerekeknek is gyakorolni az 
előre tervezést és koncentrációt, de a felnőtteknek is remek, retro-hangulatú, 
taktikus szórakozást nyújt. Ajánlom mindenkinek, aki jó sok őrült, bingós 
estét szeretne ajándékozni kollégájának a családja vagy barátai körében!

A tesztcsapat extra ajánlása: MicroMacro Crime City: 12 éves kortól, 
1-4 játékos
A  MicroMacro Crime City lelkületét nagyon nehéz átadni, hiszen egy 
Tesz-vesz város jellegű játékról van szó, ahol egy hatalmas, fekete-fehér 
várostérképen kell furfangos, szövevényes, intrikákkal megfűszerezett 
bűncselekményeket megoldani. A társasjáték csavarját az adja, hogy nem 
csupán térben, hanem időben is lehet találni különbségeket az egyes sze-
mélyek, történések és helyszínek között. A MicroMacro Crime City egy 
sokszorosan díjazott társasjáték, ami már az első percben megragadja 
a játékosok tekintetét és végigvezeti őket a szövevényes utcákon, ahol sok-
sok felgöngyölítésre váró cselekményszál van elszórva. A  játékdoboz 16 
bűnesetet rejt, melyek mindegyikéhez egy kártyapakli tartozik, amely nyo-
mok segítségével vezet végig a kiválasztott, rejtélyes ügyön. Így a társasjá-
ték lesz maga a játékmester is egyben!  Hát nem csodálatos? A MicroMacro 
Crime City egy folytatásos társasjáték, jelenleg három különböző térképen 
lehet fordulatos élménysokkot kapni, határozottan ajánlom a kipróbálását. 
A Tesztcsapat rendkívül imádja az asztalt körbevéve, együttműködve ke-
resgetni az elhintett, apró elemeket, illetve egymás megfi gyelőképességé-
re is sokszor kell hagyatkozni, így válik egy igazi csapatépítő élménnyé! 
Ajánlom ajándéknak azoknak, akik szeretik az egyszerű, deduktív, együtt-
működésen alapuló társasjátékokat. Hiszen ebben a városban szinte min-
den emeleten, üzletben, utcasarkon, szobában, kertben ott rejtőzik a bűn! 
Rejtsd a nagyítót, a térképet és a bűneseteket egy ajándékdobozba! De ne 
maradjon ott sokáig, bűnüldözésre fel! 


